ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

г. Буинск.                                                                     17 мая 2022 года.
Мировой судья судебного участка №1 по Буинскому судебному району РТ Тухватуллин Р.А., рассмотрев материалы по  ст. 3.7 Кодекса РТ об административных правонарушениях в отношении гр. Арлановой Е.И., ОБЕЗЛИЧЕНО,
УСТАНОВИЛ:

Мировому судье судебного участка № 1 по Буинскому судебному району РТ поступил административный материал по факту нарушения порядка выгула собак в отношении Арлановой Е.И.
Арланова Е.И. в судебное заседание не  явилась.

Суд, исследовав материалы административного дела, находит, что  действия Арлановой Е.И. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 3.7 КоАП РТ, нарушение правил выгула собак.

ОБЕЗЛИЧЕНО года, около ОБЕЗЛИЧЕНО минут  Арланова Е.И.  выгуливала свою собаку на улице ОБЕЗЛИЧЕНО  без поводка и намордника.
 Данные обстоятельства административного правонарушения подтверждаются  материалами дела,  объяснением Николаевой Е.В., Арланова А.П.,                   Арлановой Е.И., рапортом.
              Таким образом, Арланова Е.И. совершила административное правонарушение, предусмотренное  ст. 3.7 КоАП  РТ, нарушение правил выгула собак.
Обстоятельств, отягчающих или смягчающих наказание, суд не усматривает.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст.3.7, 7.1 КоАП РТ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:
             Арланову Е.И.  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.3.7 КоАП РТ и назначить ей наказание  по  ст.3.7 КоАП РТ в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Буинский городской суд РТ в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1по Буинскому судебному району РТ.
Мировой судья судебного участка №1 по
Буинскому судебному району РТ                                              Р.А.Тухватуллин.
Копия верна:                                                                                Р.А.Тухватуллин.